



Estado do Paraná

PREFEITURA DE MARIALVA

Rua Santa Efigênia, 680 - CEP 86990-000 - CNPJ 76.282.680/0001-45

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: **11611 / 2017 Ordinário** Nº da Liquidação: **1 / 2017** Data: **24/10/2017**

Credor: 103919 - R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI EPP
Endereço: - - C.E.P. - -
C.N.P.J.: 08.696.723/0001-89 Insc. Est.:

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prog. Trabalho: 10.302.0008.1.327 CONSTRUÇÃO DE UBS NA VILA BRASIL
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Processo.....: 77/2.017,00
Tipo de Licitação: Tomada de Pre
Nº Licitação.....: 8/2.017

Valor do Empenhado	Saldo Anterior do Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual do Empenho
32.983,93	32.983,93	24.361,61	8.622,32

Motivo: Contratação de empresa especializada para construção de um muro de arrimo, lindeiro a edificação da Unidade Básica de Saúde da Vila Brasil

Documentos Fiscais:	Número	Série	Valor
42 NOTA FISCAL ELETRÔNICA	400	Outras Sér	24.361,61
		Total documentos:	24.361,61

Total Retenções: 0,00 **Total Líquido a Pagar: 24.361,61**

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, Marialva, 24 de outubro de 2017.

Ordenador da Despesa

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Marialva, a importância de 24.361,61 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos)

/ /

Data

R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI EPP
CPF:

Banco _____

No da Conta _____

Cheque(s) _____

Tesouraria



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Serie
00000000400 - E
Autenticidade
RUTO-I9AO
Data de Emissão
20/10/2017

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI - EPP
CPF/CNPJ: 08.696.723/0001-89 IM: 625861 IE: Fone: 4499503084
Endereço: Jose de Alencar, 172 - cep: 87113150
Município: Sarandi UF: PR E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 IM: IE: Fone: 00000000000
Endereço: RUA SANTA EFIGENIA, 680 - cep: 86990000
Município: MARIALVA UF: PR E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Primeira medição referente à Execução de muro de arrimo na Unidade Basica de Saude da Vila Brasil, localizada Rua Pedro Monarin, Lote A - Quadra 01, Jardim Novo Horizonte, Marialva/PR

Tomada de Preços: 08/2017
Contrato: 239/2017

Valor da Mão de Obra: R\$9.744,64
Valor dos materiais: R\$14.616,97

OBS: Empresa optante pelo Simples Nacional. Reter ISS em 5,00% sob o valor da Mão de Obra. Valor da retenção: R\$ 487,23
OBS: Não reter INSS, pois a obra é global e possui CEI .

Conta da Empresa: Banco: 756 SICOOB / Agência: 4340 / N° da Conta: 9137-5

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

AQUISIÇÃO - de acordo com:
 CONVITE
 TOMADA DE PREÇO
 CONCORRÊNCIA
 PREGÃO
 DISPENSA
 INEXIGIBILIDADE
N° 08 DE 08/08/17
Day

Processo executado por: 191.251.40.247

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.sarandi.pr.gov.br>

Situação de Tributação
Retido fora
Tributada em Marialva-PR

Código do Serviço

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de

I.N.S.S. (R\$)	I.RENDA (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSLL (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Os valores acima referem-se as retenções de tributos administrados pela União, sendo de responsabilidade do Prestador e não implicam na base de cálculo				
Deduções de Materiais	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
14.616,97	9.744,64		487,23	24.361,61

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R\$ 23.874,38

Paulo Roberto Ungari
Paulo Roberto Ungari
Arquiteto / Urbanista
CAU - A14059-7

Cassio M. Lopes
Cassio M. Lopes
Engenheiro Civil
CREA PR 29228/D



Estado do Paraná

GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

Planilha de medição nº 01

Contrato nº 239/2017 - PMM

Tomada de Preços nº 08/2017

LOCAL: JARDIM HOVO HORIZONTE

OBRAS: Construção de um Muro de Arrimo

ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	CUSTO C/IBDI	MEDICAO 01		ACUMULADO	
			QUANT. %	TOTAL	QUANT	TOTAL
1-FUNDAÇÃO						
2-CONCRETO		R\$ 4.355,91	100,00%	R\$ 4.355,91	100,00%	R\$ 4.355,91
3-PAREDES/PAINÉIS		R\$ 14.944,52	80,00%	R\$ 11.955,63	80,00%	R\$ 11.955,63
4-REVESTIMENTO		R\$ 7.579,65	80,00%	R\$ 6.063,72	80,00%	R\$ 6.063,72
5-DRENAGEM		R\$ 4.475,25	12,46%	R\$ 557,70	12,46%	R\$ 557,70
6-IMPERMEABILIZAÇÃO		R\$ 999,73	80,00%	R\$ 799,78	80,00%	R\$ 799,78
		R\$ 628,88	100,00%	R\$ 628,88	100,00%	R\$ 628,88
		R\$ 32.983,93		R\$ 24.361,61	73,86%	R\$ 24.361,61

Custo Total em R\$

Valor total da medição em R\$

% da medição

Valor total da medição acumulada em R\$

% da medição acumulada em R\$

Data da medição:

R\$ 32.983,93
R\$ 24.361,61
73,86%
R\$ 24.361,61
73,86%
05/10/2017

Handwritten notes:
1803-1963
3064-2021
69950-3084

Signature of Paulo Roberto Ungari
Paulo Roberto Ungari
Arquiteto / Urbanista
CAU - A14059-7

Signature of Cassio M. Lopes
Cassio M. Lopes
Engenheiro Civil
CREA PR-29228/D

1ª MEDIÇÃO REFERENTE À CONTRUIÇÃO DE MURO DE ARRIMO
RESP. TÉCNICO: LUCAS CHINAGLIA MARTINS - CREA 158897D-PR
EMPRESA: R.M. GARCIA & CIA LTDA EPP

ITEM	COD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. C/BDI	TOTAL	REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO		
							QUANT	TOTAL	%	QUANT	TOTAL	%
1-FUNDAÇÃO												
1.1	74156/1	ESTACA A TRADQ(BROCA) D=35CM C/CONCRETO FCK=15MPA+20MG ACO/M3 MOLD.IN.LOCCO	M	102,00	42,71	R\$ 4.355,91	102,00	4.355,91	100%	102,00	4.355,91	100%
2-CONCRETO												
2.1	5651	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	54,00	29,24	R\$ 1.578,80	43,20	1.263,04	80%	43,20	1.263,04	80%
2.3	73990/1	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	17,82	417,81	R\$ 7.445,32	14,26	5.956,26	80%	14,26	5.956,26	80%
2.4	94965	CONCRETAGEM EM PILARES, FCK 25 MPA COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÕES	M3	6,12	375,82	R\$ 2.300,00	4,90	1.840,00	80%	4,90	1.840,00	80%
2.5	74157/4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	11,70	222,73	R\$ 3.190,91	9,36	2.552,72	80%	9,36	2.552,72	80%
2.6	74157/3	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	7,20	24,10	R\$ 173,59	5,76	138,83	80%	5,76	138,83	80%
3-PAREDES/PAINÉIS												
3.1	87510	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FUJANDO NA HORIZONTAL DE 14X9X19 BLOCO DEITADO	M2	75,00	101,06	R\$ 7.579,65	60,00	6.063,72	80%	60,00	6.063,72	80%
4-REVESTIMENTO												
4.1	87891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA SEM PRESENÇA DE VAOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM Rolo PARA TEXTURA	M2	150,00	7,44	R\$ 1.115,40	75,00	557,70	50%	75,00	557,70	50%
4.2	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MECANICO COM BETONEIRA, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VAOS	M2	150,00	22,40	R\$ 3.359,85	-	-	0%	-	-	0%
5-DRENAGEM												
5.1	73816/001	EXECUÇÃO DE DRENO COM TUBOS DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL PERFORADO DN 100	ML	42,00	23,80	R\$ 999,73	33,60	799,78	80%	33,60	799,78	80%
6-IMPERMEABILIZAÇÃO												
6.1	74106/1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DENAOS.	M2	75,00	8,39	R\$ 628,88	75,00	628,88	100%	75,00	628,88	100%
TOTAL						R\$ 32.983,93		R\$ 24.361,61	73,86%		R\$ 24.361,61	73,86%

MARIAIVA, 03 DE OUTUBRO DE 2017

08 696 723/0001-891

R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO
CIVIL - EIRELI EPP

RUA JOSÉ DE ALENCAR, 172 - JARDIM
NOVO PANORAMA - CEP 87113-150
SARANDI - PR

Lucas Chinaglia Martins
CREA-PR 158897/D

Rua José de Alencar, 172
Jd. Novo Panorama
87113-150, Sarandi PR
|44| 3264-2921

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 2278-0
Conta corrente 5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agência (sem DV) 4340 SICOOB METROPOLITANO
Conta corrente (com DV) 91375
CNPJ 08.696.723/0001-89
Nome favorecido R. MARTINS GARCIA CONSTRUCAO CIVIL - EI
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Número documento 103.020
Valor 23.874,38
Data transferência 30/10/2017
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB CE5FA4E98614EA74

Assinada por J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

30/10/2017 15:26:46
30/10/2017 16:21:38

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB502980 VICTOR CELSO MARTINI.

.....F

24,361.61+

487.23-

000

23,874.38*